πλευτῶν γράψαι. Sed neq. cognatis eius huiusmodi, inquit. Si vero tales aliquos heredes moriens scripsit. A Theodoro vero Balsamone mentione etiam fit cap. 40. Apost. *ἐάν ὁ ἀπογραψάμενος τὰ οἰκία ἐπίσκοπος, ποιῆσῃ πλευτῶν διαθήκην, καὶ γράψῃ κληρονόμος αἰρετικῶς, καὶ συγγενῆς αὐτῷ ὡς, καὶ ἄλλοις.* Balsamon. si descriptis bonis, inquit, suis Ep̄s moriens testamentum fecerit, et scripserit heredes hereticos siue cognati ipsius sint, siue extranei. *uel hereticos, et consanguineos, aut paganos pertulerit*) etiam pro et, Raim. et tres Tarr. vel, vnus Greg. vetus, et olim vnus Tarr. vel hereticos etiam consanguineos, aut paganos ecclesie prætulit, concil. et corp. can. aptius. *αἰρετικῶς ἢ ἑλλήνων προτιμήσῃ τῆς ἐκκλησίας.* Tilius. hoc est, hereticos, aut paganos prætulit ecclesie. καὶ τῶν ἐκκλησίαν παραγκωνίσῃται. Balsa. et ecclesiam, inquit, repudiauerit, siue exheredauerit. *saltem post mortem anathema ei dicatur*) sic etiam concil. et corp. can. et Raim. eius pro ei, vetus Greg. καὶ μετὰ θάνατον ἀνάθεμα τῷ τοῦτω λέχθει. Tilius. et post mortem, Græce est, pro saltem post mortem. οἱ δὲ γράψαντες αὐτὸς κληρονόμος κληρονομῆσαι τὸ ἀνάθεμα. Aristen. in interpret. et qui eos, inquit, scripserunt heredes, anathematis heredes fiunt. ἐς ὡ ἀνάθεμα. Idem in epito. hoc est, anathema sit. ἐκείνος μὲν καὶ μετὰ θάνατον ἀναθεματίζεῖ. Zonaras. ille quidem, inquit, etiam post mortem anathema erit. *ἐποκέσεται τῷ ἀναθέματι καὶ μετὰ θάνατον.* Balsamon. anathemati subicitur, inquit, etiā post mortem.
atq. eius nomē inter Dei faceret nullō modo reciteretur) sic etiam concil. et corp. can. et Raim. καὶ τὸ ὄνομα αὐτῷ μηδ' αὐτῶς παρὰ τοῖς τῶν θεῶν ἱερῶσιν ἀνελεχθῆ. Tilius. et nomē eius, etc. vet. Tarr. ἢ τὸ ὄνομα αὐτῷ ἐκ τῆς μνήμης τῶν ἱερῶν ἀπαλάφεται. Zonaras. atq. eius nomen ex memoria sacerdotum amouebitur. ἀπαλαφίσεται. Balsamon habet.
Post huius capitis verba est in concilij. Nec excusari possit, si intestatus defecerit, qui utiq. debuit factus Ep̄s rei suæ ordinationem congruam suæ professioni nequaquam differre. sic etiam corpus cano *μὴ δὲ διωθῆναι ἀπολογηθῆναι, ἐάν ἀδιαθετος ἀπογίνῃται. ἐπ' εἰδ' ἢ γενέμενος ἐπίσκοπος ἐκώτως ἀφάλα τῶν πραγμάτων αὐτῷ τῶν διατύπωσιν ἀρμόδιαν τῶ ἐαυτῷ ἐπαγγέλματι ποιήσασθαι.* Tilius. fecisse pro nequaquam differre, est in Græcis verbis. Omittit hæc verba

Acti

Aristenus, et pro eis addit, eas personas prohiberi a lege testari, et ex testamento hereditatē, aut legatū capere. quod si heredes ab Ep̄o relictū sint, fiscus eis relictū accipiet. Zonaras tatur obscura esse canonis verba, sed ita putat interpretari posse. ἐάν ἀδιαθετος πλευτῆσῃ ὁ ἐπίσκοπος, ὡς οὐκ ἀπολογίας σερόμενος, ἐμὴ οικονομῆσαι τὰ ἰδικὰ αὐτῷ πρᾶγματα ἐκὼς τῶν. ἐπεὶ ὀφείλει καὶ χρεὸς εἶναι τῶν διατύπωσιν ἢ γυν τῶν οικονομῶν τῶν πραγμάτων τῶ πλευτῆσαντος ἐπισκόπου ἀρμόδιαν ποιῆσαι, ἢ τοῖς ἀξίαις τῶ ἐπαγγέλματος αὐτῷ. hoc est. Si ab intestato moriatur Ep̄s, omni defensione priuatus, si nō distribuerit cōpetēter bona sua; cū oporteat eū facere inuentariū rerū mortui Ep̄i cōpetens siue debitū, eius admonitioni. Admonetur enim, inquit, creatus Ep̄s canones seruare, qui iubent, ut pauperū, et hospitiū amici sint, et liberales. Ex nouella autē 131. posita lib. 5. Basilicor. si Ep̄s, vel clericus intestatus sine legitimis successorib. decesserit, ecclesijs bona deferantur. Balsamon ait. testamētū, ut cōtra leges factū, irritū esse, et heredes hereticos nihil ex eo capere posse. ita ut videatur Ep̄s ab intestato decessisse. hoc enim est, quod ait, τὸ μηδὲ διωθῆναι ἀπολογηθῆναι, ἐάν ἀδιαθετος ἀπογίνῃ. hoc est, nō posse se defendere, si ab intestato factus sit. quæ ita interpretari oportet, si testamētū irritū, siue caducū factū sit, nullā defensionē inuenire potest, quod nō distribuerit bona sua, ut voluerit, dū superstes fuit. debuit autē legitime testari, ut decebat Ep̄m, neq. enim debuit cū hereticis societate facere, eosq. de suis bonis locupletari. Vide cap. 24. Antiochenū, et Photiū tit. 10. c. 8. nomo canonis. et Nouellā 131. quæ est lib. 5. tit. 3. c. 10. Basil. quæ ecclesijs decernit bona in testatorū Ep̄orum, et clericorū. nec contraria est nouella Cōstāntini Porphyrogenēte, quæ de laicis tantū disponit.
Cap. 9. ex eodem) sic etiā Raim. et Cōt. ego in concilij inueni esse cap. 13. concilij Carthaginensis. et cap. 22. concilij Carthaginensis in corpore canon. et in Græcis Tilianæ editionis, et apud Aristen. et Zonara 25 Balsamoni.
In eos, qui catholici Christiani non sunt, etiam si consanguinei sunt) consanguinei fuerint, Barcin. et tres Tarr. et Raim. qui omittit vocē Christiani. et si pro etiā si, vnus vet. Greg. Vt Ep̄i, vel clerici in eos, qui catholici Christiani nō sunt, etiā si consanguinei fuerint, concil. Et ut in eos etc. consanguinei fuerint, corp. can. ὡς ἐπὶ τῶν ἐπισκόπων ἢ τῶν κληρικῶν μηδ' ἐνα σωζάσθαι τοῖς μὴ ὀρθοδόξοις χριστιανοῖς, ἐὶ καὶ συγγενῆς ἐπὶ μὴ ὡσιν. Tilius, nō sine mēdo. in veteri libro est μηδ' ἐπὶ pro μηδ' ἐνα, item ἐπὶ μὴ pro ἐπὶ μὴ. Vt Ep̄i, et cle-

rici, inquit, nihil cōferat eis, qui orthodoxi Christiani non sunt, et si consanguinei sint. ἐπίσκοποι ἢ κληρικοί αἰρετικοῖς τοῖς ὡς συγγενῆς ὡσιν σοῖσαι, πρὶν οἰκείων ἢ σωζάσθαι. Aristenus in epitome. Ep̄i, inquit, aut clerici hereticis nihil ex bonis suis, et si cognati sint, donabūt, aut cōferent. Zonaras vero ait. nihil relinqui posse siue hereditatē, siue legatū, siue alio modo hereticis, aut paganis a catholicis Christianis, legib. ciuib. esse constitutū. sic etiā hoc canone de clericis dicit. τῶν ἐπισκόπων ἢ κληρικῶν μηδ' ἐνα αἰρετικῶν ἢ παγανῶν σωζάσθαι εἰς κληρονομίαν ἢ ληγᾶτον χριστιανῶν, καὶ ὡς εἶναι συγγενῆς ἢ τῶ διαθετῆρος ἢ τῶ κληρονομῶν αἰρετικοῖς ἢ οἱ ὡσιν. Ep̄os, siue clericos, inquit, neminē hereticū, aut mīli deie perducere ad hereditatē, vel legatū cū Christiano posse. et si forte cognati sint, aut testatoris, aut heredis in hereticis, vel infideles. μηδ' ἐνα ἐπισκόπων ἢ κληρικῶν ἢ λόγον ληγᾶτον ἢ κληρονομίας καταλιμπανῆναι τοῖς τοῖς τοῖς τοῖς καὶ συγγενῆς αὐτῶ ὡσιν. Balsamō. Neminē Ep̄iscopū, inquit, aut clericū ratione legatū, aut hereditatis quicquā relinquere posse his; hoc est hereticis, et infidelib. de quib. prius egerat, quamuis cognati. prius sint.
per donationem rerum suarum Ep̄s, uel clericus nihil conferat) donationes pro donatione, corp. can. Ep̄i, vel presbyteri nihil cōferant, Raim. alijs omnibus. nec per donationes rerū suarū aliquid cōferat, concil. nec per testamētū, additur in marg. post vocē donationes. μηδ' ἐνα δωρεῆς τῶν οἰκείων πραγμάτων ὡς ἐρητύ, τῶν ἐπισκόπων ἢ κληρικῶν τοῖς τοῖς σωζάσθαι. Tilius. nihil, inquit, per donationē suarū rerū, ut dictū est, Ep̄i, aut clerici his conferant. ἐξῆσι τοῖς κληρικοῖς καὶ τοῖς ἐπισκόποις τὰ οἰκία αὐτῶν πρᾶγματα δωρεῶν πρὸς τὸ εὐελοῦσιν τῶν ὀρθοδόξων. πρὸς δὲ αἰρετικῶν καὶ συγγενῶν αὐτῶ ὡσιν ἂν τῶ τῶν οἰκείων δωρησούται ἢ ἄλλως πῶς αὐτοῖς ἐκ τῆς ἰδίας περιουσίας κέρδος τῶ σωζάσθαι. Aristen. in interpret. Licitum est, inquit, clericis, et Ep̄is sua bona donare orthodoxis, quib. voluerint. hereticis vero, et si cognati fuerint, nihil donare, aut alio quocumq. modo transferre lucrū aliquod ex suis facultatib. possunt. ἀλλὰ μὴ μὴ δὲ δωρεῆς αὐτοῖς τινὰ ἐκ τῶν οἰκείων πραγμάτων. Zonaras. sed etiā, inquit, neq. donare eis quidquā ex bonis suis. Addit postea caput 81. et ex lib. 35. Basil. tit. 8. c. 38. et alia quædā affert ex inter civilia. ἀλλὰ μηδὲ δωρεῶν αὐτοῖς ἐπὶ ζωῆς οἰκείων πραγμάτων. Balsam. hoc est, sed neq. donare in vita eis rem suam. Mox affert eadē ex iure ciuili,

uili, que Zonaras. et c. 40. Apost. et 24. Antioch. disputatū est) deputatū est, Barc. dictū est, Raim. de reliquis etc.) debet de reliquis clericis exaudiri, Raim.
 Cap. 10. Alex. ij.) adde, in concilio Turonensi, cap. 4. ut est in Pontificali, siue cap. 6. ut est apud Gulliel. Neubrigen.
 In partib. Tolose) sic etiam Gull. Tolosan. Pontif. vide cap. 6.
 damnosa) damnanda, Pontif. et Gull.
 paulatim se) sic Gull. voce se caret Pontif.
 transfundens) diffundens, Pontif. et Gull.
 per Gasconiam) Gasconia, Gull. Vasconiam, Pōtif. et unus Tarr. Wasconiam, duo alij Tarr. et per Vasconiam, Barcin. vide d. cap. 6.
 et alias) et per alias, Barcin. tantum,
 infra suas) sic Pontif. intra suas, Gull. in suas, duo Tarr.
 dominicā vineā) sic etiā Gull. dñi ecclesiā, Pōtif. contra eam) hæc aliquando in Pontif. desiderabantur; habet Gull.
 sacerdotes uigilare) sacerdotes in illis partib. commorantes in uigilare, Gull. plenius uigilare, Pontif. cetera, ut Gull.
 interminatione) sic Pontif. interdictione, Gulliel. quod non æque placet.
 aut emptione) sic etiā Pontif. et pro aut, Gull.
 falsatio) vox saltem aliquando in Pont. desiderabatur.
 contra hæc) sic etiam Gull. hoc pro hæc, Pontif. et duo Tarr.
 temptauerit) pertemptauerit, Gull. et Pont. præsumpserit, unus Tarr.
 particeps) sic etiā Gull. mēdose in Pōt. princeps. omnium bonorum) suorum, addit Barcin. solus.
 Cap. 11. Ad abolendam diuersarum etc.) recte Cōt. addit a Raim. prætermilla. vide cap. 29. de iure patron. Ad abluendam, Barcin.
 cui nimirū) cū pro cui, Cōt. quod nō æque placet, in ipsi falsitatis sue conatib. elidatur) in prauis falsitatibus, siue conatib. elidatur, Cont.
 catholica simplicitas veritatis) catholice pro catholica, Barcin. et tres Tarr. catholice simplicitatis veritas, Cont.
 demonstrat) sic etiam Cont. demonstraret, duo Tarr. sed in altero eorū AR expunctum est.
 execratione) executione, Cont. non optime.
 Ideoq. nos) uox nos in vet. Tarr. omittitur.
 Federici) F. Cōt. Frederici, duo Tarr. non male.
 Romanorum imperatoris semper Augusti) August. Cont. uox Romanor. in vet. Tarr. non est. et, additur in alijs duob. Tarr. ante uocem semper. ego nihil mutuo.
 pariter et) uox pariter omittitur in d. veteri Tarrac.

de communi consilio fratrum nostrorum) consensu pro consilio, uetus Tarr. de communi f. u. consilio, Cont. mendose.
 nec non aliorum) nec non et alior, Cont.
 Archieporum) et Archiepor. Cont.
 partib. imperij conuenerunt) imperij conuenerunt partib. uetus Tarr. mudi partib. conuenerunt, Cōt. diuersa capitula) uocabula, Barcin. et Cōt. aptius. presentis decreti generali sanctione consurgimus) uox generali a Contio est omissa. presentis decreto, et generali sanctione sancimus, Barcin.
 quocumque) generali quocumq. Cont. sed fortasse uox generali non hic, sed superiori loco scribenda, ubi in Contiano desiderabatur.
 per huius) per huiusmodi, Cont. et unus Tarr. nō recte. peccare autem saepe in his uocib. veteres scriptores soliti sunt.
 In primis Catharos) ergo, additur ante Catharos in Barcin. et trib. Tarr. et apud Contium. de Catharis dictum est cap. 6.
 et Paterinos) Patirinos, uetus Tarr. Patarinos, duo alij Tarr. et Cont. vide d. c. 6.
 qui se humiliatos, uel pauperes de Lugduno) Lugdun. Cont. Lugdunō, duo Tarr. hos humiliatos Tancrus ait postea fuisse receptos; quod solum iurates cōdēarent. et Bernardus Patmen. cap. 12. de restitutione spoliator. in Gregoriana ait. Olim isti humiliati cōdēnati fuerunt ab ecclesia per Luciu Papam, secūdū quod cōtinebatur in decret. infra de hæret. ad abolendam. in particula, quæ modo est decisa in prinallius cap. Sed postea tēpore Clementis recepti sunt ab ecclesia, quia in nullo errabant, nisi quia cōdēnabant iurantes. sed ipsi in hoc se correxerunt, et iurāt, quādo expedit, et ecclesia eos modo approbat.
 B. Idem ait Tancr. c. 2. de restit. spol. collect. 3. ad dens. ego oculis meis uidi quendā magistrū humiliatorū honorifice receptū a domino Innocētio. ibidem uocat hoc caput decretum Lucij tertii in generali synodo.
 Passaginos, et Iosephinos Arnaldistas) Iosephinos, duo Tarr. uoce et omissa. Melopinos, Barcin. et Cont. qui uocē et omittit. Gazaros, Patarenos, Lenonistas, Speronistas, Arnaldistas, Circumcios, Federicus ij. in constitut. de statutis, et consuetudinib. contra libertatē ecclesie editis. Catharos, Paterinos, Pauperes de Lugduno, Passaginos, Iosephinos, Arnaldistas, Speronistas, Gregor. 9. cap. 15. huius tituli, ut est in veteri libro.
 Et quoniam nonnulli etc.) Eadem fere repetita sunt ab Innoc. 3. in concil. gener. cap. 3. et in 4. collect. cap. 2. de hæret.
 sub specie pietatis, uirtutem eius, iuxta quod, ut ait Apostolus denegantes) uox ut recte omittitur ab Innoc. et in trib. Tarr. et in Contiano, in quo non recte

recte Denegantes editum est. Pauli uerba sunt in epist. 2. ad Timotheum cap. 3. habentes speciem quidē pietatis, uirtutem autem eius abnegantes. ἔχοντες μορφωσιν ἐνοσθεαῖς, τὴν δὲ δύναμιν ἀντιθέτην ἔχοντες. μορφωσιν quidā formā dicunt, ego speciem malo, siue personam; δύναμιν vim, et potestatem dicerem, sed recte est, uirtutem.
 quomodo predicabūt, nisi mittūt) πῶς δὲ κηρύξουσιν. ἐὰν μὴ ἀποσταλώσιν; Paul. in epist. ad Romanos c. 10.
 uel prohibiti) sic etiā Cōt. uox uel nō est in veteri Tarr. neq. apud Innoc. prohibiti sunt, Tar. 4. coll. priuata predicare presumpserunt) priuatum prædicare presumpserunt, Cont.
 uniuersos) sic etiā Rai. et Cōt. uniuersa, unus Tarr. seu peccatorum remissione) confessione, Barcin. et tres Tarr. et duo ueteres Greg. seu de peccatorū confessione, Cont. et alij.
 sacramētū) hæc uox in vet. Tarr. solo desideratur. non metūnt) mētuntur, uetus Tarr. non optime. clerici Ep̄s sede) ipsi, malo quam Ep̄s, ut in duob. Tarr. et in Gregor.
 uiciniorem) uiciniorem, Raim.
 pari uinculo) uox pari in Gregor. non est.
 Receptores etc.) hæc etiam recte addit Cont. que Raim. omiserat.
 Quia uero) Quia igitur, Cont.
 quādoq. cōtingit) sic etiā Cont. contigit, duo Tarr. ab eis) ab his, Cont. ab eis, unus Tarr.
 condemnatur) contemnatur, Barcin. et tres Tarr. et Cont. non male.
 sanctimus, ut qui) quicumque, tres Tarr. et Raim. decernimus, ut qui, Barcin.
 fuerint in supradictis erroribus deprehensi) in hæresi, pro in supradictis erroribus, duo ueteres Gregor. fuerit in hæresi deprehensus, Cont. et alij.
 fuscatus) sic etiam uetus Greg. fuscatus, Barcin. et alter uetus Gregor. et Cont. et alij.
 et totius ecclesiasticis ordinis prerogatiua nudetur) et, omittit Raim. et tres Tarr. totius ordinationis prerogatiua priuetur, antiquior ex trib. Tarr. omni pariter) uox pariter non est in Gregor.
 ecclesiastico spoliatus) spoliatus ecclesiastico, duo Tarr. et multi Greg. priuatus ecclesiastico, uetus Raim. liber.
 quē aliqua etc.) hæc omittunt Raim. et Cont. quē in aliquam, Barcin.
 satisfactio exhibita) sic etiā Rai. adhibita, uetus Tarr. Qui uero innēti etc.) hæc in duob. Greg. nō sunt, et pro eis habēt, et infra. sunt tamē in editis Rai mudi libris, et apud Cōt. additis etiā eisdē uocib. et infra. In tertio minus ueteri Greg. exstāt huius thematij uerba, cū hac uoce VACAT, qua scripta pro nō scriptis habētur. et in marg. est. cōmuniter nō habetur hic ille parag. Sūt autē

eadē p̄æne uerba Innoc. 3. in cōcilio generali c. 3. de quib. uide dū erit in 4. coll. c. 2. huius tituli. ecclesie suspicione) sic in uet. Gregor. suprascripto. uox ecclesie omittitur ab Innoc. 2. et a Cōtio, et alijs, ecclesiastica suspicione, est in Barcin.
 cōsiderationē) cōsuetudinē, Barc. solus. cōsiderationes, Innoc. in cōcil. cōsiderationē, Tar. in 4. coll. simili sententia) sententia, unus Tarr. tantum.
 illos autem) quoque, Raim.
 aburrationē erroris) sic etiā duo ueteres Greg. ab iurationem præfati erroris, Cont. et alij.
 recidisse) decidisse, Barcin. solus.
 decernimus) decreuimus, duo ueteres Gregor. decernimus, Cont. et alij.
 bonis damnatorum etc.) multa Cont. addit a Raimund. prius omissa.
 Archieps) Ep̄s, addit recte uetus Tarr. et Cōt. et Ep̄s, Barcin. et duo alij Tarr. plenius.
 uel quālibet occasione) et occasione, Cōt. quālibet occasione, unus Tarr. uel omisso. quālibet occasiones, alter eadem uoce omissa. eadem in tertio quoque omittitur, cetera ut edita sunt.
 ad gloriam Dei) aut pro ad, Cont. mendose.
 et reprehensionem) et reprehensione, unus Tarr. reprehensione, Cont. et, omisso.
 decernimus innouari) nominari, Cont. non recte.
 per tricenale) per tricennale, Cont. et Barcin. et duo Tarr. sed in altero eorū olim, ut editum est. ego nihil mutuo.
 Ad hæc de etc.) Ad hoc de, unus Tarr. solus. hoc uidetur esse c. 12. in altero ueteri Tarr.
 adiecimus ut quilibet etc.) eadē fere uerba sunt Innoc. 3. in cōcil. gen. d. c. 3. et in 4. coll. c. 2. eod. tit. Archieps, Ep̄s) uel Ep̄s, tres Tarr. et Cōt. et Innoc. 3. uel Archidiaconū) uel per Archidiaconum, unus Tarr. et Cōt. aut per Archid. alter Tarr. et Innoc. honestas, idoneasq. personas) idoneas personas, et honestas, Cont.
 propriā parochiā) per parochiā, unus Tarr. solus.
 circumueat) circumueant, Cont. non recte. sequitur enim, compellat, non compellant.
 sciuerit, uel aliquos) alios, uetus Tarr. sciuerit pro sciuerit, duo Tarr. et Cont. ut editum est, Innoc. patriæ consuetudinem) uox patriæ in Barcin. solo non est. omnia ab Innoc. sunt omissa, ne confirmari uideretur purgatio vulgaris.
 Si qui uero) Si qui autem, Cont. Si quis uero, tres Tarr. sed littera S caduca est. namq. est in uno deleta, et in altero olim, ut editum est. ego nihil mutandum censeo: sic etiam Innoc. scripsit.
 superstitionis damnabili) scribe, superstitione damnabili, ut est in Barcin. et in duobus Tarr. aptius. significatur autem superstitio humiliatorū, qui iurare non licere dicebant, ut supra dictum est. damnabili superstitione, habet Innoc. in concil. oblatione, Tarr. in 4. collect.

prænominate) sic etiam Cont. prænotatæ, vetus Tarr. et Barcin. non male.
Comites, Barones, rectores, Consules) et Consules, duo Tarr. et Raim. et Barones, Tarr. tertius, vox Comites non est in Barcin.
Archieporum, & Eporum) Eporum, Raim. et Cont. alijs omittis. Archieporum, Barcin. cetera desiderantur.
inramento sacra: ento, unus Tarr. solus.
in omnibus prædictis) hæc omittunt Raim. et Côt. promittis pro prædictis, Barcin.
fortiter) fideliter, tres Tarr. et Raim.
fuerint exinde requisiti) inde pro exinde, vet. Tarr. fuerint requisiti exinde, alter Tarr. fuerint requisiti, alter vetus, et Cont. et alij.
& studebunt) hæc omittunt Raim. et Cont.
ecclesiastica simul, etc.) scribe simul pro simul, ut est in Barcin. et tribus Tarr. hæc etiam ab eisdem Raim. et Contio sunt omissa.
imperalia) malo in penalia, ut est in Barcin.
quæ diximus) quæ prædiximus, vetus Tarr.
quem optinent) sic etiam Raim. quem optineant, olim vetus Tarr.
nihilominus excommunicatione ligandis) priuentur, addit Barcin. non recte. suspicor pro verbo spo lientur positum in marg. eis nihilominus exco municatione ligandis, Raim.
& terra ipsorum interdicti sententia (supponantur) interdicto pro interdicti, Barc. et tres Tarr. et ter ris ipsorum interdicto, ecclesie supponendis, Raim. his decretalibus institutis, his, aut alijs institutis, ve tus Greg. his institutis, alter vet. et Cont. et alij.
Omnes autem futores &c.) hæc etiam recte addit Cont. a Raim. præterita, plerius vero de his re bus actum est ab Innoc. 3. c. 3. concilij generalis. *condemnatos*) condemnantes, Cont.
diocesane) diocesani, unus Tarr. solus.
superius sunt) voce superius caret Raim. et Côt.
Archieporum, vel Eporum iudicium subeant) subeant iudicio, vetus Tarr. subeant iudicium, alter Tarr. Eporum subeant iudicium, Raim. et Côt. alijs omittis.
a sede Apostolica) sic etiam duo veteres Greg. a se dis Apost. Cont. et alij non recte.
obsequantur) sic etiam Raim. obsequetur, tres Tarr.

TIT. VII. DE SCHISMA

ticis, & ordinatis ab eis) ab eis, caret unus Tarr. De schismaticis, duo veteres Greg. alijs omittis, ut e ditum est, Cont. et alij.
& alienationibus factis) hæc omittunt Raim. et Côt.
CAP. I. ex gestis Rom. Pontificum) Romanorum pro Rom. tres Tarr. plenius sumitur, ni fal lor, ex vita Stephani tertij.

dux Nepesinus) Otho Dux Ephesinus, Barc. To to Dux Nephelinus, vnus Tarr. dux Nephesi nus, alij duo Tarr. scribo, Otho Dux Nepesinus. Toco Dux Nepesinæ civitatis, Marian. Scotus. Totonem appellat Platina.

a Gregorio) Georgio, Marian. sed Gregorius di citur a Platina.

& Eustasio) et Aftasio, duo Tarr. et Eustadio Al banense, Marian.

& Ionato) et Idonato, vnus Tarr. et Donato, Barc. nõ male, sed Ciconato Portuete, Marian. *consecratur*) consecratus, Barcin. quod nondum placuit.

Neapol.) Neapolitanum, vetus Tarr.

a Stephano consecratus) alias consecrari, idest reco ciliari, ut de consecr. dist. 1. si motum, et hæc est verior littera, R.

CAP. 2. ex concilio Lateranen.) sic etiam Raim. et Cont. adde cap. 2. ex concil. et Gulliel. Neubri gen. in historia Anglica.

Quod a prædecessore nostro &c.) Recte addit Côt. a Raim. prætermissa, quæ sunt etiam in concil. et in d. historia.

Papa Innocentio) sic etiam Cont. vocem Papa o mittunt concil. et Gulliel. sunt autem hæc de se cundo intelligenda, non de primo, in quo Tan credus fallitur, ita scribens. hic damnauit Cæle stinum, et Pelagium hæreticos, ut patet in chro nicis. T. in libro Veronensi post verba cap. vii. de sagitarijs, quod Innocen. ij. est, hæc verba sunt. Ad hæc ordinationes factas a Petro Leo nis schismaticis, et hæreticis euacuamus, et irri tas esse censemus.

Ostauiano, Guidone) et Guidone, concil. et Gull. et Raim. aptius. Hic Ostauianus Ioannis male dicti, vocatus est Victor, et vixit annis 8. mensi bus 7. successit Guido Cremonensis, qui vocatus est Paschalis, vixit annos 3. menses 4. dies 24. quo mortuo successit Ioannes de Struma voca tus Callistus depositus a Papa Alexandro, ut pa tet ex chronicis. Tancred. Alexader vicit quat tuor schismaticos; Ostauianum, Guidonem Cremonensem, Ioannem Strumensem, et Lan donem; primus fecit se uocari Victorem secun dum, secundus Paschalem tertium; tertius Cal listum quartum; quartus Innocentium. Marti nus Polonus in chronicis.

nec non et Ioanne Strumensi, qui eos secutus est) Strui nensi, concil. a Ioanne Strumensi, Gull. omnia omittunt Raim. et Cont. vox est in uno Tarr. est omissa.

factas & ab ordinatis) factas ab eis irritas, et ab or dinatis, vnus Tarr. solus, quod nondum probauit. *adiiciens etiam*) adicietes etiam, concil. et Gull. et tres Tarr. adicientes, Raim. alia voce omissa.

ut qui) sic etiam Raim. ut siqui, concil. et Gull.

per prædictos schismaticos acceperint) receperunt, cõ cil. acceperunt, Gull. per dictos schismaticos ac ceperunt, duo veteres Gregor. acceperint, Côt. et alij.

sive inuisiones) hæc omittunt Raim. et Cont. sunt in concil. et apud Gulliel.

sive qua per laicos) hæc in Barcin. tantum deside rantur. uox quæ omittitur in concil. et in Greg. et apud Gull.

ad ecclesiam sine omni onere eius) in omnibus fere Tar. varietas est in voce onere; est enim aut hone re, aut honore vetus in eis scriptura, et ea mu tata est in honore, aut honore. honore est in Bar cin. eius onere, concil. et Gull. habet. ad ecclesias sine omni onere, Raim. voce eius omissa.

Siquis autem) Gull. hac voce autem solus caret. *Illos autem*) sic etiam concil. et Gull. vero, Raim. aptius.

præstiterunt) sic Gull. et editi Greg. præstiterint, vetus Tarr. et concil. et vetus Gregor. præstite rant, alter vetus Greg.

decernimus manere) sic etiam multi Gregor. de creuimus manere, vetus Gregor. et concil. decer nimus esse, Gull.

TIT. VIII. DE APOSTA

tis, & reiterationibus baptismi) sic etiam Raim. et Cont. in vno tamen veteri Gregor. est tantum, De apostatis, cetera omittuntur. De apostaticis, et renuntiantibus baptismi, vnus Tarraconen sis.

CAP. I. Nõ ponitur) Pro his verbis scribe. c. 6. de vita, et honest. clericor.

Clericus si non sura etc.) Vide, quæ scripsimus cap. 6. de vita, et honest. clericor. in hac collectione.

CAP. 2. Alexander iij.) sic etiam Raim. et Cont. Eugenius Papa primus Saren. Epo, concil. par te 26. c. 15. et 16. post concil. Lateran.

pars e. Presbyterum) hæc omittunt Raim. et Cont. Integra clausula existat in concil. d. cap. 15. et su pra de clerico ægrotante cap. 2. quod ita inscri ptum est: Eugenius Papa Iocell. Archiepo. vi de illic adscripta a nobis in notis.

ordine, et habitu suo) sic etiam duo veteres Greg. clericali, addunt Cont. et alij post vocem ordi ne. ordine suo, duo Tarr. alijs omittis. ordine suo, et habitu lapsi, concil.

conuersantur) sic etiam Raim. versantur, concil. *comprehensi teneantur*) deprehensi teneantur, con cil. comprehensi tenentur, vetus Gregor. vt edi tum est, alter vetus. et Cont. et alij.

per ecclesiasticam liberari iustitiam nõ præcipimus)

mendose in concil. prioris edit. est: per ecclesias liberari iustitiam nõ recipiuntur. et in marg. forte liberandi pro liberati, per cent. eccles. nõ præcipimus liberari, Raim. et concil. poller. e dit.

tales enim &c.) hæc omittunt Raim. et Côt. sunt in concil.

Post huius capitis verba est in concil. Idẽ eidem in eadem epistola. Sacerdotibus autem, etc. vt su pra ne clerici, vel monachi c. 8. quod ita inscri ptum est: Eugenius Papa Lucello Archiepisco po.

CAP. 3. Idẽ Abbati sancte Genouese) sic etiam Raim. sancti Genouese, vetus Tarr. quod non placet. tota inscriptio desideratur in concil. d. parte 26. c. 1.

quod quidam) sic etiam concil. et Raim. quod cū quidam, duo Tarr.

accepit consilium &c.) sic etiam concil. in sano for tilegarum mulierum credens consilio, Raim. et Cont. alijs omittis. cepit pro accepit, Suriana cõ cil. editio.

per reiterationem) per iterationem, concil. et Rai mund.

sacramento) sic etiam concil. baptismatis sacra mento, Raim. aptius.

Assistit autem huic &c.) Recte Cont. addit omis sa in Raim. libris, quæ sunt in concil. huic autẽ, est in Contiano; in alijs, vt editum est.

quidam bona, ut videtur, indolis) sic etiam Côt. vox quidam non est in concil. quidam, vt dicitur, bo nã indolis, duo Tarr. dicitur pro videtur, tertius Tarr. cetera, vt edidimus.

qui ministerium) sic etiam Cont. et pro qui, con cil. et vetus Tarr. ministerium, alij duo Tarr. alte ra voce omissa.

vel purgari) hæc omittunt Raim. et Cont. sunt in concil.

quem etiam) hac uoce etiam carent concil. et Gre gor. quoniam pro quem, est in uno veteri Raim. libro.

corporea excusare videtur aliquantulum) ordinem verbor. mutant concil. aliquantum, vetus Tarr. excusare videtur, Raim. et Cont. alijs omittis.

discretionis tue) sic etiam Raim. dilectioni tuæ; cõ cil. ob quas res, addunt ante edita verba duo Tarr.

quamuis multum non videatur plena plectendus) vox multum in Barcin. desideratur, quamuis nõ mul tum videatur propterea plectendus, concil. omnia omittunt Raim. et Cont.

ad superiores) ordines, addit vetus Tarr. et Raim. tamen ordines, concil. et duo alij Tarraconen ses.

ipfius religionis) religionis ipfius, Raim. illius religionis, concil. debeat di' fonsari) sic etiam in concil. valeat pro debeat, Raim. non male.

TIT. IX. DE IIS, QUI FILIOS OCCIDERUNT

occiderint, vetus Tarr. occidunt, vetus Gregor. vt editum est, Cont. et alij.

Cap. 1. Tornacen. Epi) sic etiam Raim. et Cot. vox Tornacen. desideratur in concil. prior. edit. parte 50. cap. 12. et dicitur sumi ex lib. 1. regiftri Alex. 3.

M. mulier) sic etiam Raim. M. non est in concil.

Latrux presentiu) hae sunt in concil. omittuntur a Raim. et Contio.

& furore animi ducta) sic in concil. et furore induta, unus Tarr. ducta, Raim. et Cont. alijs omiffis.

Quo comperto Comes Flandren. &c.) sic etiam in concil. et in Contiano libro; sed hae Raim. omiferat. Flandrensis, duo Tarr. Fraudum, tertius mendose.

totam terram) sic etiam Cont. suam, addunt concil.

remaneret) sic omnes, sed in marg. concil. forte remearet, quod non improbo.

& quod crucem) sic in concil. vox quod in duob. Tarr. non fuerat olim, mox in altero addita est. et quod cum crucem, Cont.

fufcepiffet) sic etiam concil. accepiffet, Cont.

profectura, nobis assertionem suam proposuiffet) sic etiam Cont. se profecturam moniffet, concil. profectura, et nobis assertionem suam proposuiffet, vnus Tarr. non recte, in quo vox et olim non fuerat.

nos eam, quia) et, addit Cont. ante hae verba, nos videntes, quod, concil.

presentia sua) illius, concil. sua, Cont.

ab Hierosolymitano) a pro ab, Cont. eam, addunt editis concil.

presentium tibi) sic etiam Cont. etiam pro tibi, vetus Tarr. neutrum concil.

mandantes) sic etiam concil. mandamus, Raim.

predictam mulierem) sic in concil. eam, Raim. et Cont.

ad aliquod) sic etiam Raim. in pro ad, concil.

tus Episcopatus) hae omittunt Raim. et Cot. sunt in concil.

& ibi) sic in concil. in quo, Raim.

& uni) vox et a Raim. est omiffa; habent concilia.

quam multis adherent.) sic in concil. quam inho-

neffe multos admittat, Raim. apertius. Cap. 2. Parisien. Epi) sic in concil. d. parte 50. c. 25. et in Gregor. Papiensi Epi, vetus Tarr. solus habet.

Intelleximus ex litteris &c.) omittunt quaedam Raim. et Cont. quae sunt in concil. singula enumerare molestum est.

quod cum M. mulier) cum, in Greg. non est. quod M. concil. alijs omiffis.

filiam parvam &c.) diabolico furore accensa, quaedam filiam suam multotiens animo perimendi aggressa, tandem etc. concil. plenius.

tandem ipsam fuggerente eo) vox ipsam in concil. non est. eodem pro eo, malim. sed feramus.

qui de fidelium perditione letatur) de, in concil. non est. qui perditione fidelium letatur, unus Tarr.

maritum eius, & ipsam compulfit abiurare) vox et non est in Gregor. neque in veteri Tarr. de leta est in alijs duobus Tarr. quod placet. maritum eius ipsam coegit abiurare, concil.

quia vero illam habere filios) pariter, addunt tres Tarr. et Barcin. Quia vero illum, et illam pariter filios habere, concil. Quia vero illam alios habere filios, Raim.

unde circa eius) illius, tres Tarr. ipfius, concil. omittunt Raim. et Cont. pleraque, ut supra dictum est.

optinentes) habentes, concil.

prudentia) providentia, concil.

per A. f.) tibi, addunt concil. et Barcin. et duo Tarr. praeci, tertius Tarr.

mandantes) sic in concil. mandamus, Raim.

quod sui) sic etiam Raim. ut sui, concil.

nec obstante iuramento predicto) proposito iuramento, concil. et tres Tarr. et non obstante iuramento, Raim. alia voce omiffa.

quod ab ipfa) ipfo, duo Tarr. ea, concil. quod a viro, Raim. apertius.

sicut expedire videbitis) si pro sicut, concil. sicut expedient, vetus Greg. vt editum est, alter vetus, et Cont. et alij.

viro, et rebus suis restituas) suo, additur in concil. post vocem viro, eidem viro restituas, Raim.

TIT. X. DE HOMICIDIO

voluntario, vel casuali) sic Raim. et Cont. casualitatu, vnus olim Tarr.

Cap. 1. In exodo) sic etiam Raim. adde cap. 21. ex sacris libris. Meminerit lector, quae ex Bernd. Papien. rettulimus capite primo comodati.

Siquis per industriam occiderit proximum suum, & per

LIB. V. TIT. X. DE HOMICIDIO VOLVNT.

et per insidias) sic etiam Raim. Altius repeti potuit. Qui percussit hominem volens occidere, & morte moriatur. Qui autem non est insidiatus, sed Deus illum tradidit in manus eius: constitutam tibi locum, in quo fugere debeat. Si quis etc. Complut. Latina. ean' πατάξῃ τις τινα καὶ ἀποθάνῃ, θανάτω θανατῶσθω· ἐὰν δὲ ἐκῶν, ἀλλὰ ὁ θεὸς παρέλκειν εἰς τὰς χεῖρας αὐτοῦ, δώσω σοὶ τόπον ὃ φέυξεταί· ἐκεῖ ὁ φονεύσας· ἐὰν δὲ τις ἐπίθῃται τῷ πλησίον τὸ ἀνομίαν αὐτὸν δόλω, καὶ καταφύγῃ. LXX. Si percussit quis aliquem, et mortuus fuerit, morte moriatur. Si autem non volens, sed dominus tradidit in manus eius: dabo tibi locum, quo fugiet illuc homicida. Si autem aliquis aggressus fuerit proximum, ut occidat eum dolo, et fugiat. Compluten. Qui percussit virum, et mortuus fuerit, occasione occidatur. Qui autem non est insidiatus, sed a facie Dei traditus est manus eius; constitutum tibi locum, ad quem fugiat. Et quando impiegerit vir contra proximum suum, ut interficiat eum per insidias. Chald.

ab altari meo euelles eum, ut moriatur) sic Raim. uelles pro euelles, vnus Tarr. ut editum est, Complut. Lat. ἀπὸ τοῦ θυσιαστηρίου μελέψῃ αὐτὸν θανάτῳσσαι. LXX. ab altari meo accipies eum, ut occidatur, Complut. de conspectu altaris mei tolles eum, ut interficiatur. Chald.

Cap. 2. In eodem) adde cap. eodem ex sacris libris. Si rixati fuerint viri) sic in Complut. Lat. vir, et vxor, vnus Tarr. solus. ean' δὲ μάχων) δύο αὐδ' ἄρῃ. LXX. Si autem pugnaverint duo viri, Complut. Et quando rixati fuerint viri, Chald. Si autem litigabunt duo viri, Augustin. lib. 2. quaest. cap. 80. in Exod. qui LXX. editioni adheret.

et percussit quis mulierem pregnantem) sic etiam Complut. Lat. καὶ πατάξῃσι γυναῖκα ἣν γαστρί ἐχέσῃ. LXX. et percussit mulierem in ventre habentem. Complut. non recte pro pregnantem, et percussit mulierem pregnantem. Chald. et percussit quis mulierem fetum in utero habentem. Aug.

et abortiuum fecerit) abortu pro abortiuum, vnus Tarr. non male. sed olim, ut editum est. et abortum inde fecerit, alter Tarr. et abortiuum. quid fecerit, Compl. Lat. καὶ ἐφέλθῃ τὸ παιδίον αὐτῆς μὴ ἐξέκονισθῆναι. LXX. et egressus fuerit infans eius non figuratum. Complut. fetus figuratus. et egressus fuerit fetus eius. Chald. et exierit infans eius nondum formatus. Aug.

si ipsa vixerit, subiacebit damno) sed pro si, Complut.

Lat. ἐπιζημιῶν ζήμιον ἕσται. LXX. damno datus erit. Complut. non fuerit mors, condensatione condonabitur. Chald. in Graecis, et Chald. verbis possumus mortem ad infantem quoque referre. subiacebit vir damno, vnus Tarr. detrimētum patietur, Aug.

quantum expetierit maritus mulieris, et arbitri iudicauerint) quantum maritus mulieris expetierit, etc. Compl. Lat. καθ' ὅτι ἂν ἐπιβάλη ὁ ἀνὴρ τῆς γυναῖκος, καὶ δώσῃ μετὰ ἀξιώματος. LXX. secundum quod imposuerit vir mulieris, et dabit cum postulatione. Compl. sicut posuerit super eum maritus mulieris, et dabit per sententiam iudicum. Chald. quantum indixerit vir mulieris, et dabit eum postulatione. Aug.

Si autem mors eius fuerit subsecuta, reddet animam pro anima) sic Lat. Compl. Sin autem, vetus Tarr. ean' δὲ ἐξέκονισμένον ἢ, δώσῃ ψυχὴν αὐτῆς ψυχῆς. LXX. Si autem figuratum fuerit, dabit animam pro anima. Compl. Si autem mortua fuerit, reddet animam pro anima. Chald. Hic Latina, et Chald. verba ad mulierem pertinent, Graeca ad partum, et quae postea de talione dicuntur. si autem formatum fuerit, dabit animam pro anima. Aug. d. q. 80. x qua est apud Grat. 32. q. 2. 8. et apud Iuo. parte 10. c. 56. decreti. et lib. 8. tit. 3. c. 1. Panor. si milis interpretatio est eiusd. August. quaestione 23. in alio libro quaestionum veteris, et noui testamēti, ex quo est cap. 9. apud Grat. d. q. 2. et cap. 57. apud Iuo. d. partis 10. et cap. 2. d. tit. 3. Panor. sic etiam B. Hieron. in loco ab eisd. Grat. et Iuone relato, praesertim si legas, tamdiu non reputatur homicidium, in alijs est homo. Hoc hodie non tenet, addit Tancred. quam ob rem huius capitis Raim. non habuit rationem.

Post edita verba est in sacris libris. oculo pro oculo, dentem pro dente, manum pro manu, pedem pro pede, adustionem pro adustione, vulnere pro vulnere, liuorem pro liuore. Complut. Lat. ὀφθαλμὸν ἀντὶ ὀφθαλμοῦ, δόντα ἀντὶ δόντος, χεῖρα ἀντὶ χεῖρος, πόδα ἀντὶ ποδός, κατάρκωμα ἀντὶ καταρκώματος, τραύμα ἀντὶ τραύματος, μώλωπα ἀντὶ μώλωπος. LXX.

Hae ad talionem spectant; quae mortua muliere, non intelligo, quo pacto locum habere possint, si occidendus est, qui id fecit. A tripliciter dictum, vt sapere alias, minus scriptum esse putemus: et hac lege talionem constitui generatum, quotiens vel puer latus sit. De talione apud Romanos videndus Gellius in extremo notium. Romani a Graecis, Graeci a Iudaeis. hae sumpturunt. et Lacedaemonios, siue Spartanos cum Iudaeis

daus cognatione propinquos fuisse, et ex Abra
hæ genere ortos, constat ex lib. 1. cap. 12. Macca
bizar. Cap. 3. ex concilio Aurelian. Hæc in concilijs
nondum inueni, sed apud Burch. lib. 11. c. 60. ex
concilio Aurelian. c. 1. inuenitur magna pars hu
ius capitis, et apud Iuon. parte 13. c. 46. decreti,
et Grat. 13. q. 2. c. vlt. qui sine titulo inscribitur.
te de autē Contio Palea sumpsit ex concil. Au
rel. c. 1. vide cap. 4. huius tituli.
interficiant) interficiunt, tres Tarr. et Burch. et
Iuo. interfecerint, Palea.
et capi etc.) qui capi, unus Tarr. nō male. Burch.
et Iuo. ut editum est. et pariter pæniteant, Palea
non recte.
eis non) uox eis in duob. Tarr. olim desideraba
tur, est apud Burch. Iuo. et Paleam. uox non de
sideratur apud Burch.
nisi) nisi Epi. Barcin. quod nodum probauit
ut editum est, alij.
quod humanitatis est) humanitatis, Palea tantum
alijs omisis.
Pars huius capitis est in calce capitis 4. ad esse in
caulla existimo, cur a Raim. sit omisum.
Cap. 4. ex panisentali Romano) sic etiam Raim. et
Cont. scribi potuit, ex Burchardo lib. 19. is fate
tur se collegisse ex varijs libris, in quib. etiā enu
meratur pæniten. Rom. c. 8. in fine. ex concilio
Aurelian. c. 1. Burch. lib. 11. c. 60. et Iuo parte 13.
c. 46. sine titulo apud Grat. siue Paleam 13. q. 2.
c. vlt.
Interficiat) sic Burch. d. lib. 19. et Raim.
Si fur, aut latro captus in præda etc. interficitur,
Burch. d. c. 60. et Iuo. captus fuerit, Palea.
uel latronem) aut pro vel, duo Tarr. et Burch. et
Raim.
ubi comprehendis poterat etc.) absq. occasione po
test cōprehendi, Burch. d. c. 60. occasione, Iuo, ce
tera, ut Burch. et, addit ante Iuonis uerba Palea.
ut editum est, Burch. d. li. 19. et Raim.
absq. occasione) sic etiam Burch. utrubiq. occisione
ne, duo Tarr. et Iuo, et Palea, et Raim. aptius.
et tamen interficisti) sic Burch. d. li. 19. et Raim. in
terficitur, Burch. d. c. 60. et Iuo, et Palea.
quia ad imaginem Dei creatus est) sic etiam Raim.
uox est omittitur a Burch. d. li. 19. erat pro est,
unus Tarr. habet. sumi videntur hæc ex cap. 1.
Genes. et ex cap. 3. epist. Pauli ad Colosēn. crea
ti pro creatus est, Burch. d. c. 60. et Iuo, et Palea.
et in nomine eius etc.) hæc a Greg. 9. non sine caus
sa sunt omisa, item a Contio. habet Burch. vtru
bique, et Iuo. uox eius in uno Tarr. desideratur,
et baptizati sunt nomine eius, Palea.
baptizati) baptizati sunt, Burch. d. c. 60. et Iuo.

baptizatus, Burch. li. 19.
& sanguine etc.) hæc omittunt Burch. d. c. 60. et
Iuo. habet Burch. li. 19.
xl. dies) sic Burch. d. li. 19. et Rai. per, additur ante
hæc uerba in uno Tarr. quæ uox antea erat om
missa, interfectores eorum xl. diebus, Burch. d. c.
60. et Iuo, et Palea.
non intres in ecclesiam) sic etiam Burch. li. 19. et ve
tus Gregor. uox in omittitur in duobus Tarr. et
in altero veteri Gregor. et apud Cont. et alios.
non intrent ecclesiam, Burch. d. c. 60. et Iuo. pæ
nitentiæ subiaceant, intrent in ecclesiam veste,
Palea mendose.
lana veste) sic Burch. virubique, et Iuo. et, ante
hæc uerba addit Raim.
indutus) induti, Burch. d. c. 60. et Iuo, et Palea. in
dutus, Burch. li. 19. et Raim.
& abescit) et, omittunt Burch. utrubiq. et Raim.
et tres Tarr. et Iuo, et Palea.
et auro) sic Burch. li. 19. et Raim. et, carēt Burch.
d. c. 60. et Iuo, et Palea.
& a gladio, & ab equitatu) uox et prior omisa est
a Burch. utrubiq. gladio, et equitatu, Raim. alijs
omissis. tria posteriora uerba in ueteri Tarr. desi
derantur. gladio, equitatu, uetus Greg. a gladio,
et equitatu, Burch. d. c. 60. et gladio, et equitatu,
Iuo, et Palea.
illos etc.) per illos, uetus Tarr. solus. omittit hæc
Burch. d. c. 60. et Iuo, et Palea. habent alij.
te abstineat) uox te nō est in Greg. habet Burch.
d. li. 19. se abstineant, d. c. 60. et Iuo. abstineant,
Palea.
in tertia autem & quinta feria) sic etiam Raim.
ordinem uerborum mutat Burch. li. 19. in tertia
autem feria, et quinta in quarta autem, et sexta
feria, Barcin. et unus olim Tarr. et quarta, et sex
ta feria, vnus Tarrac. ego nihil muto. sunt enim
dies seueriores secunda, quarta, et sexta feria pe
nitentibus; remittitur aliquod tertia, et quinta fe
ria, et sabbato. uide cap. 55. et 56. concilij Tribu
nien. sub Arnolfo. et Burch. li. c. cap. 5. in tertia,
quinta feria, Burch. d. cap. 60. et Iuo. in tertia, et
quinta feria, Palea.
uel oleribus) sic Burch. li. 19. et Raim. uel olerum,
Burch. d. cap. 60. et Iuo. et olerum, Palea.
& pomis, et paruis) uel paruis, Burch. li. 19. et, prius
omittitur in Gregor. et a Palea. et pomis, par uis
que, Burch. d. c. 60. et Iuo.
pisciculis) piscibus, Iuo solus.
uere, & temperate) sic etiam Burch. li. 19. et ve
tus Greg. uelce pro utere, vnus Tar. uox et omif
sa est in altero veteri Gregor. et apud Cont. et a
lios. uicissim ytantur, et temperate, Burch. d. c.
60. et Iuo.

Si autem sine odij etc.) sic Burch. li. 19. et Raim.
Qui sine odij etc. supra c. 3. ex concil. Aurelian.
Sui autem a ueridicis cōprobatur testibus, quod
sine odij, etc. Burch. d. c. 60. et Iuo, et Palea ple
nius, quod e fontib. haustum credimus, cetera ex
riuulis.
te tuagne) sic Burch. li. 19. et Raim. se suaq. d. c. 3.
et Burch. d. c. 60. et Iuo, et Palea.
diaboli membra) sic etiam Burch. utrubiq. et Iuo,
et Palea. huiusmodi, addit ante hæc uerba Rai
mund. id est faures, uel latrones, addit d. c. 3. post
edita.
interficiat) sic etiam Burch. li. 19. et Raim. interfi
ciant, d. c. 3. interficiunt, Burch. d. c. 60. et Iuo. in
terfecerint, Palea.
Secundum indulgentiam etc.) alijs uerbis d. c. 3. et
Burch. d. c. 60. et Iuo, et Palea. eisdem Burch. li.
19. et Raim. intelligentiam, Barcin. non optime.
elemosynam fac largiter) sic multi Gregor. elemo
synas, uetus Raim. liber, et Burch. li. 19.
Si presbyter eadem fecerit) sic Burch. li. 19. et Raim.
si presbyter est, d. c. 3. et si presbyter est, Burch.
ac pro et, Palea. Iuo hæc omittit.
quamdiu uiuit) tamen, addunt ante hæc uerba
tres Tarr. et Raim. tamē quamdiu uiuat, Burch.
li. 19. cunctis autem diebus uitæ suæ, d. c. 3. tamen
pro autē, Burch. d. c. 60. et Palea, cetera, ut d. c. 3.
Cap. 5. Augustinus super Exodum) sic etiam Rai
mund. et Cont. Augustin. quæstionū in Exod.
quæst. 84. Iuo parte 10. c. 53. decreti. plenius. Ead
dem uerba sunt in scholijs sacror. libror.
Si perfodiens inuentus fuerit fur) sic etiam Raim. Si
autē perfodiens etc. Aug. et Iuo d. c. 53. Si infrin
gens fur domum, siue effodiens fuerit inuentus,
Burch. lib. 11. cap. 61. ex uerbis Exodi. et Iuo par
te 13. c. 47. ex cap. 22. Exodi. Si effregerit fur do
mum, siue suffodiens fuerit inuentus, Iuo parte
16. c. 32. ex cap. 19. ut suspicor, capitularium. I
dem lib. 5. tit. 2. cap. 34. them. 12. Panor. ex incer
to libro. Si effringēs fur domum, siue suffodiēs
fuerit inuentus, Complut. Lat. Exodi cap. 22.
εάν δ' ἐν τῷ δ' ἰσχυράματι εὐρεθῆ δ κλέψης. Lxx.
Si autem in effosione inuentus fuerit fur. Com
plut. Si autem suffodiens domum inuentus fue
rit latro. Chald.
& percussus mortuus fuerit) sic etiam Aug. et Iuo
d. c. 53. et Raim. et, addit unus Tarr. ante uocem
mortuus. et accepto uulnere mortuus fuerit.
Complut. Lat. et Burch. et Iuo d. c. 47. et d. c.
352. et in Panor. καὶ πληγὴ ἐπαποθανῆ. Lxx. et
uulneratus mortuus fuerit. Compl. et percussus
fuerit, et mortuus fuerit. Chald.

non est illi homicidium) sic Aug. et Iuo d. c. 53. non
est illud homicidium, uetus Gregor. imputan
dum, addit alter uetus editis, et Cont. et alij. per
cussor non erit reus sanguinis. Compl. Lat. et
Burch. et Iuo ubi supra. δὲ ἐστὶν ἀντὶ φόνου.
Lxx. non est illi cædes. Compl. Chald. ut Lati
na.
Si autem orietur sol super eum, reus erit) reus est, et
morte morietur, Aug. orietur pro orietur, Rai
mund. cetera, ut edita sunt. oritur, Iuo d. cap. 53.
et in fine; reus est, morte morietur. et, si orto sole
hoc fecerit, homicidium perpetravit, et ipse mo
rietur. Cōplut. Lat. εἰ δὲ ἀνατῆται ὁ ἥλιος ἐπὶ
αὐτῷ, ἐνοχὸς ἐστὶν, ἀνταποθνήσκει. Lxx. si au
tē ortus fuerit sol super eū, reus est, simul morie
tur. Compl. si oculus testis fuerit super eū, san
guinis reus erit percussor. Chald. Quod si orto
sole fecerit, homicidiū perpetravit, et ipse morie
tur, Burch. et Iuo d. c. 47. Quod si orto sole hoc
fecerit, homicidium perpetravit, Iuo d. parte 16.
et in Panor. alijs omisis.
Intelligitur ergo) sic etiam Raim. tūc, addit Aug.
et Iuo d. c. 53. uox ergo in uet. Tarr. desidera
tur.
ad homicidium) sic Aug. et Iuo, et duo ueteres
Gregor. ad eum; homicidium, Cont. et alij.
nocturnum occiditur) sic etiam Aug. et Iuo. occida
tur, Raim.
si autem diurnus pertinere) sic etiam Aur. Aug. et
Iuo. si autem diurnus, ad homicidium pertine
re, uetus Gregor. pertinere dinoscitur, alter ve
tus. si autem diurnus fuerit, ad homicidium per
tinet, Cont. et alij.
Si orietur sol super eum etc.) sic uetus Gregor. uox
etc. non est apud Iuon. Si orietur super eum sol,
Aug. omisa etiam uoce etc. orietur pro orietur,
alter uetus Gregor. cetera, ut edidimus. si oria
tur super eum sol, etc. Cont. et alij. De his uerbis
supra scripsimus.
quia poterat discernere) sic etiam Raim. poterat
quippe discerni, Aug. et Iuo.
non ad occidendum) uox ad in vno Tarr. solo est
omissa.
non debet) sic etiam Raim. non deberet, Aug. et
Iuo.
hoc & in) sic etiam Aug. et Iuo, et uetus Gregor.
etiam pro et, unus Tarr. et alter uetus Gregor. et
Cont. et alij editi.
secularibus) hæc uox in ueteri Tarrac. solo non
est.
quibus tamen) sic Aug. et Iuo. uox tamen omitti
tur a Raim.

Cont. et alij editi.
Secularibus hæc uox in ueteri Tarrac. solo non
est.
quibus tamen) sic Aug. et Iuo. uox tamen omitti
tur a Raim.